
UCHWAŁA NR XII/135/25 
RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy, ujętych w załączniku nr 1 do 
uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy, ujętych w załączniku nr 2 do 
uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 6 500 000,00 zł, tj. do kwoty 2 281 041,30 zł, który 
zostanie pokryty z nadwyżki z lat ubiegłych. 

§ 4. Zwiększa się plan rozchodów o kwotę 6 500 000,00 zł, z przeznaczeniem na lokaty, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stepnica. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Stepnicy 

 
 

mgr inż. 
Agnieszka Makowska 

 

Id: 7C1097C4-38DA-416B-9BFD-CF62CD8953CD. Podpisany



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 05-12-2025 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 360 741,84 27 200,00 387 941,84

01095 Pozostała działalność 360 741,84 27 200,00 387 941,84

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

25 000,00 27 200,00 52 200,00

 25 000,00 27 200,00 52 200,00

600 Transport i łączność 536 944,08 3 915,00 540 859,08

60016 Drogi publiczne gminne 354 177,00 250,00 354 427,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 250,00 250,00

 0,00 250,00 250,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 2 870,00 3 665,00 6 535,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

2 000,00 165,00 2 165,00

 2 000,00 165,00 2 165,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 870,00 3 500,00 4 370,00

 870,00 3 500,00 4 370,00

630 Turystyka 2 958 869,79 2 700,00 2 961 569,79

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 2 958 869,79 2 700,00 2 961 569,79

0830 Wpływy z usług 34 000,00 2 700,00 36 700,00

 34 000,00 2 700,00 36 700,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 032 628,06 94 573,44 5 127 201,50

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 517 534,15 5 203,44 522 737,59

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

30,80 100,00 130,80

 30,80 100,00 130,80

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

6 105,70 1 500,00 7 605,70

 6 105,70 1 500,00 7 605,70

BeSTia Strona 1 z 7

Id: 7C1097C4-38DA-416B-9BFD-CF62CD8953CD. Podpisany



0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 12 886,26 1 300,00 14 186,26

 12 886,26 1 300,00 14 186,26

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 471,02 603,44 1 074,46

 471,02 603,44 1 074,46

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 040,37 1 700,00 2 740,37

 1 040,37 1 700,00 2 740,37

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 315 093,91 89 370,00 4 404 463,91

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

1 912,04 500,00 2 412,04

 1 912,04 500,00 2 412,04

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

19 443,06 2 570,00 22 013,06

 19 443,06 2 570,00 22 013,06

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 970,00 1 300,00 6 270,00

 4 970,00 1 300,00 6 270,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 25 000,00 25 000,00

 0,00 25 000,00 25 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 512,81 60 000,00 62 512,81

 2 512,81 60 000,00 62 512,81

710 Działalność usługowa 62 000,00 1 200,00 63 200,00

71035 Cmentarze 62 000,00 1 200,00 63 200,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

0,00 31 000,00 31 000,00

 0,00 31 000,00 31 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 32 000,00 32 000,00

 0,00 32 000,00 32 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

30 000,00 -29 800,00 200,00

 30 000,00 -29 800,00 200,00

0830 Wpływy z usług 32 000,00 -32 000,00 0,00

 32 000,00 -32 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 458 817,68 48 070,92 506 888,60

BeSTia Strona 2 z 7

Id: 7C1097C4-38DA-416B-9BFD-CF62CD8953CD. Podpisany



75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 364 124,90 48 070,92 412 195,82

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

11 874,50 300,00 12 174,50

 11 874,50 300,00 12 174,50

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

50 505,05 46 395,84 96 900,89

CS CYBERBEZPIECZNA GMINA STEPNICA 50 505,05 46 395,84 96 900,89

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

18 471,95 1 375,08 19 847,03

CS CYBERBEZPIECZNA GMINA STEPNICA 18 471,95 1 375,08 19 847,03

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 429 630,93 3 562,00 433 192,93

75412 Ochotnicze straże pożarne 426 865,00 200,00 427 065,00

0830 Wpływy z usług 0,00 200,00 200,00

 0,00 200,00 200,00

75416 Straż gminna (miejska) 2 765,93 3 362,00 6 127,93

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

2 749,93 3 250,00 5 999,93

 2 749,93 3 250,00 5 999,93

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

16,00 112,00 128,00

 16,00 112,00 128,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

20 190 954,54 295 268,00 20 486 222,54

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

5 233 996,28 72 287,00 5 306 283,28

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 685 000,00 4 500,00 4 689 500,00

 4 685 000,00 4 500,00 4 689 500,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 51 000,00 8 900,00 59 900,00

 51 000,00 8 900,00 59 900,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 74 000,00 58 823,00 132 823,00

BeSTia Strona 3 z 7

Id: 7C1097C4-38DA-416B-9BFD-CF62CD8953CD. Podpisany



 74 000,00 58 823,00 132 823,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

80,00 64,00 144,00

 80,00 64,00 144,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 501 096,00 221 897,00 2 722 993,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 538 000,00 178 000,00 716 000,00

 538 000,00 178 000,00 716 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 17 493,00 41 142,00 58 635,00

 17 493,00 41 142,00 58 635,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 3 000,00 500,00 3 500,00

 3 000,00 500,00 3 500,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

5 710,00 955,00 6 665,00

 5 710,00 955,00 6 665,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

17 013,00 1 300,00 18 313,00

 17 013,00 1 300,00 18 313,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

236 938,11 1 084,00 238 022,11

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 1 084,00 1 084,00

 0,00 1 084,00 1 084,00

801 Oświata i wychowanie 486 409,10 454 848,47 941 257,57

80101 Szkoły podstawowe 74 310,00 13 874,00 88 184,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

29 756,00 7 634,00 37 390,00

 29 756,00 7 634,00 37 390,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 408,00 6 240,00 7 648,00

 1 408,00 6 240,00 7 648,00

80104 Przedszkola 61 771,54 4 400,00 66 171,54

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

20 000,00 4 400,00 24 400,00

 20 000,00 4 400,00 24 400,00

BeSTia Strona 4 z 7

Id: 7C1097C4-38DA-416B-9BFD-CF62CD8953CD. Podpisany



80195 Pozostała działalność 296 900,14 436 574,47 733 474,61

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

244 660,62 408 861,72 653 522,34

PE PROJEKT STEPNICA - PORT WYSOKIEJ JAKOŚCI
EDUKACJI

244 660,62 408 861,72 653 522,34

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

14 239,52 23 808,64 38 048,16

PE PROJEKT STEPNICA - PORT WYSOKIEJ JAKOŚCI
EDUKACJI

14 239,52 23 808,64 38 048,16

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 3 689,39 3 689,39

PE PROJEKT STEPNICA - PORT WYSOKIEJ JAKOŚCI
EDUKACJI

0,00 3 689,39 3 689,39

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 214,72 214,72

PE PROJEKT STEPNICA - PORT WYSOKIEJ JAKOŚCI
EDUKACJI

0,00 214,72 214,72

852 Pomoc społeczna 934 025,30 15 444,00 949 469,30

85219 Ośrodki pomocy społecznej 287 415,82 5 027,00 292 442,82

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 5 027,00 5 027,00

 0,00 5 027,00 5 027,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 10 417,00 10 417,00

0830 Wpływy z usług 0,00 10 417,00 10 417,00

 0,00 10 417,00 10 417,00

855 Rodzina 1 904 054,67 205,00 1 904 259,67

BeSTia Strona 5 z 7

Id: 7C1097C4-38DA-416B-9BFD-CF62CD8953CD. Podpisany



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 830 409,77 205,00 1 830 614,77

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 20,00 20,00

 0,00 20,00 20,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

17 999,35 185,00 18 184,35

 17 999,35 185,00 18 184,35

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 377 780,84 89 526,53 5 467 307,37

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 935 127,17 69 802,00 3 004 929,17

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 119 451,46 69 802,00 189 253,46

 119 451,46 69 802,00 189 253,46

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 44 020,00 375,00 44 395,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 300,00 375,00 2 675,00

 2 300,00 375,00 2 675,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

2 568,09 3 199,63 5 767,72

0690 Wpływy z różnych opłat 2 562,52 3 166,45 5 728,97

 2 562,52 3 166,45 5 728,97

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5,57 33,18 38,75

 5,57 33,18 38,75

90095 Pozostała działalność 232 669,98 16 149,90 248 819,88

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 9 100,00 4 000,00 13 100,00

 9 100,00 4 000,00 13 100,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 12 149,90 12 149,90

TO TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU MGOPS 0,00 12 149,90 12 149,90

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 197 387,81 163 486,64 3 360 874,45

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14 695,11 163 405,64 178 100,75

0830 Wpływy z usług 14 695,11 1 490,00 16 185,11

 14 695,11 1 490,00 16 185,11

BeSTia Strona 6 z 7

Id: 7C1097C4-38DA-416B-9BFD-CF62CD8953CD. Podpisany



6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 161 915,64 161 915,64

ŚB BUDOWA ŚWIETLICY KONTENEROWEJ W
SOŁECTWIE BOGUSŁAWIE

0,00 161 915,64 161 915,64

92116 Biblioteki 67,70 81,00 148,70

0830 Wpływy z usług 67,70 81,00 148,70

 67,70 81,00 148,70

Razem: 50 564 623,98 1 200 000,00 51 764 623,98

BeSTia Strona 7 z 7

Id: 7C1097C4-38DA-416B-9BFD-CF62CD8953CD. Podpisany



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 05-12-2025 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 502 965,00 -3 500 000,00 1 002 965,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 221 150,00 -3 500 000,00 721 150,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 930 000,00 -3 500 000,00 430 000,00

DŻ DOMKI ŻARNÓWKO 3 600 000,00 -3 500 000,00 100 000,00

710 Działalność usługowa 851 513,00 -600 000,00 251 513,00

71035 Cmentarze 751 500,00 -600 000,00 151 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 -600 000,00 0,00

 600 000,00 -600 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 3 225 217,62 -40 000,00 3 185 217,62

85202 Domy pomocy społecznej 585 000,00 -40 000,00 545 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

585 000,00 -40 000,00 545 000,00

 585 000,00 -40 000,00 545 000,00

855 Rodzina 3 762 065,32 40 000,00 3 802 065,32

85508 Rodziny zastępcze 170 000,00 40 000,00 210 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

170 000,00 40 000,00 210 000,00

 170 000,00 40 000,00 210 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 283 497,06 -800 000,00 9 483 497,06

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 279 700,00 -400 000,00 879 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 569 540,00 -400 000,00 169 540,00

 500 000,00 -400 000,00 100 000,00

90095 Pozostała działalność 1 139 552,26 -400 000,00 739 552,26

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 398 820,00 -200 000,00 198 820,00

 284 020,00 -200 000,00 84 020,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 -200 000,00 0,00

 200 000,00 -200 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 349 549,46 -400 000,00 3 949 549,46

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 7C1097C4-38DA-416B-9BFD-CF62CD8953CD. Podpisany



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 704 320,00 -400 000,00 1 304 320,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 -400 000,00 100 000,00

 500 000,00 -400 000,00 100 000,00

Razem: 59 345 665,28 -5 300 000,00 54 045 665,28

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 7C1097C4-38DA-416B-9BFD-CF62CD8953CD. Podpisany



Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

2 3 4

8 955 519,43

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905 22 585,04

Nadwyżki z lat ubiegłych 957 8 932 934,39

6 674 478,13

Przelewy na rachunki lokat 994 6 674 478,13

2

Rozchody ogółem:

1

1

Przychody ogółem:

1

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Lp.

Załącznik nr 3 do uchwały Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 05-12-2025 r. w sprawie zmian                            

w budżecie gminy na 2025 rok

Id: 7C1097C4-38DA-416B-9BFD-CF62CD8953CD. Podpisany



Strona 1 z 1

Id: 7C1097C4-38DA-416B-9BFD-CF62CD8953CD. Podpisany


	UCHWAŁA NR XII/135/25 RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY z dnia 5 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


